HOY CONSUMES SIN PANELES

Nombre: SRA. PILAR RODRIGUEZ

Potencia: 5.2 kW
Tarifa: 1C

Teléfono: 8110778523
Fecha: 21deEnero de 2026

NuUmero de Servicio: 373840610757

TUPRODUCCIONCON  §

1,076 kWh prom.

PANELES 1,365 kWh

ypagasaCFE $2,883

y pagas a CFE 454

TE AHORRARAS 98.13 7, AL BIMESTRE $2,829

€n pesos

Retorno de
Inversion

3.7 ANOS

POTENCIA
Modulos

650 W

Cantidad
de Méddulos

8

AREA Tasa Interna
de Retorno
22.4m°* 27.1%




FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

Propuesta 1 21 de Enero de 2026 5 de Febrero de 2026

Folio No# 20260012 N

SRA. PILAR RODRIGUEZ
Tel: 8110778523

Email:

Cant. Concepto Precio Total

8 Longi Solar 650W Hi-MO X10
8 ESTRUCTURA ATLAS SOLAR 8 PANELES
1 TRAMITES ANTE CFE

8 PROTECCOINES VCD Y VCA

1 Mddulo para Monitoreo por Wifi del Microinversor Growatt linea
NEO
2 Microinversor NEO 2500M-X2

1 MANO DE OBRA

Subtotal $62,567.60

TOTAL (MXN)  $62,567.60

1.- ANTICIPO DEL 75% Y 25% EN LA PUESTA EN MARCHA DEL SISTEMA

2.- TIEMPO DE INSTALACION SUJETO A DISPONIBILIDAD EN BODEGA

3.- METODOS DE PAGO TRANSFERENCIA ELECTRONICA Y/O EFECTIVO

4.- REQUIERE FACTURA PRECIO MAS I.V.A.

4.- LOS TIEMPOS DE CAMBIO DEL MEDIDOR BIDIRECCIONAL DEPENDEN TOTALMENTE DE CFE

@ 8183624332 8 jve671080@hotmail.com @



Ano

Pago Actual

Nuevo Pago

a CFE

Beneficio fiscal

Ahorro Econémico

Anual

Ahorro Econémico

Total

7 , RETORNO DE INVERSION

Ahorro Econémico

Acumulado

@ Malva 151, Cerradas de Casa Blanca

1 $17,296.00 $324.00 $0.00 $16,972.00 $16,972.00 $-45,595.60
2 $17,814.88 $333.72 $0.00 $17,481.16 $17,481.16 $-28,114.44
3 $18,349.33 $343.73 $0.00 $18,005.59 $18,005.59 $-10,108.85
4 $18,899.81 $354.04 $0.00 $18,545.76 $18,545.76 $ 8,436.92
5 $19,466.80 $364.66 $0.00 $19,102.14 $19,102.14 $27,539.05
6 $ 20,050.80 $375.60 $0.00 $19,675.20 $19,675.20 $ 47,214.25
7 $20,652.33 $386.87 $0.00 $20,265.46 $20,265.46 $67,479.71
8 $ 21,271.90 $398.48 $0.00 $20,873.42 $20,873.42 $ 88,353.13
9 $ 21,910.06 $410.43 $0.00 $21,499.62 $21,499.62 $109,852.75
10 $22,567.36 $ 422.75 $0.00 $ 22,144.61 $ 22,144.61 $131,997.36
1 $23,244.38 $435.43 $0.00 $22,808.95 $22,808.95 $154,806.31
12 $23,941.71 $448.49 $0.00 $23,493.22 $23,493.22 $178,299.53
13 $ 24,659.96 $ 461.95 $0.00 $ 24,198.01 $ 24,198.01 $202,497.54
14 $ 25,399.76 $475.80 $0.00 $ 24,923.95 $24,923.95 $227,421.49
15 $ 26,161.75 $490.08 $0.00 $ 25,671.67 $ 25,671.67 $ 253,093.17
16 $26,946.60 $504.78 $ 0.00 $26,441.82 $26,441.82 $279,534.99
17 $ 27,755.00 $519.92 $0.00 $27,235.08 $27,235.08 $ 306,770.07
18 $28,587.65 $535.52 $ 0.00 $28,052.13 $28,052.13 $334,822.20
19 $29,445.28 $ 551.59 $0.00 $28,893.69 $28,893.69 $ 363,715.89
20 $30,328.64 $568.14 $ 0.00 $29,760.50 $29,760.50 $393,476.40
21 $31,238.50 $585.18 $0.00 $30,653.32 $30,653.32 $ 424,129.72
22 $ 32,175.65 $ 602.74 $ 0.00 $ 31,572.92 $ 31,572.92 $ 455,702.64
23 $ 33,140.92 $620.82 $0.00 $ 32,520.11 $ 32,520.11 $488,222.74
24 $ 34,135.15 $ 639.44 $0.00 $33,495.71 $ 33,495.71 $521,718.45
25 $ 35,159.21 $658.63 $0.00 $ 34,500.58 $ 34,500.58 $556,219.03
I Inversién del proyecto $62,567 60 N Anorro acumulado anual §
e 50" 0T 0% o™ 00® 90° ot 0¥ o ?3\.:.““ ?3\0"" v“"ﬂ v»*‘°® PS‘D\& ?3&\5 ?3\.:.“@' Pw(\ F&&«% ‘;oo"g P“&B ng,p ?3‘01,_@ g‘oq_e» ‘&On&h ‘j‘on:;



Generacion de energia

== Consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh
1 530 v
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Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept
Generacion de energia 1,343.1 1,408.0 1,423.3 1,590.4 1,617.8 1,559.0
Consumo actual 922.0 950.0 950.0 907.0 1,333.0 1,394.0
[N 'iuevo pago a CFE I Pago actual a CFE $3458
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@ Malva 151, Cerradas de Casa Blanca



VALSA SOLAR

Malva 151, Cerradas de Casa Blanca
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